
Id: UUWAT-ZKGOV-TAKQM-MEUBI-NRZMR. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/22/2011
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 31 stycznia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb wypłacania nagród dla 
nauczyczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce 

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/152/2009 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 20 sierpnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 426, poz. 3053) w §3 
ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli w wysokości 2% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce. 

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. 1 maksymalnie: 

1) 35% środków przeznacza się na wypłatę nagród dyrektora szkoły; 

2) 65% środków przeznacza się na wypłatę nagród organu prowadzącego, zwanych dalej „nagrodą 
Burmistrza Miasta i Gminy”.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: UUWAT-ZKGOV-TAKQM-MEUBI-NRZMR. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród 
dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce jest podejmowana na podstawie 
upoważnienia zawartego w art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674, z późn. zm.). Zgodnie z treścią upoważnienia ustawowego organy prowadzące szkoły ustalają 
kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, a zgodnie z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w art. 49 ust. 2 tej ustawy wykonuje rada gminy. Celem projektowanej uchwały jest zwiększenie środków 
specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli z 1% do 2% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
oraz zmiana proporcji podziału środków z tego funduszu z obecnych 70% przeznaczonych na nagrody dyrektora 
szkoły i 30% przeznaczonych na nagrody organu prowadzącego do odpowiednio 35% i 65%. Zmiana pozwoli 
zachować dotychczasową wysokość środków na nagrody dla nauczycieli będących w dyspozycji dyrektora szkoły 
i znacznie zwiększyć wysokość środków na te nagrody będących w dyspozycji organu prowadzącego. Umożliwi 
zatem przyznawanie nagród organu prowadzącego większej liczbie nauczycieli spełniających kryteria zawarte 
w regulaminie i pozwoli zwiększyć jednostkową wysokość nagrody. 


